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Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes
zu § 1 Abs.3 Nr.10 in Verbindung mit § 4 Abs.5 der Sächsischen Kommunalhaushaltsverordnung

( in EUR )
P

la
n

ja
h

r 
2
0
2
0 Produktbereich

Produktgruppe

Produktuntergruppe

Bezeichnung

11 12

111 121 122

111. 121. 122.

Innere
Verwaltung

Verwaltungsst
euerung und -
service

alle PUGs von
PG 111

Sicherheit und
Ordnung

Statistik und
Wahlen

alle PUGs von
PG 121

Ordnungsangel
egenheiten

alle PUGs von
PG 122

2  Zuweisungen und Umlagen nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0 0 0 61.450 0 0 5.050 5.050

4  öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 250 250 250 70.050 68.550 68.550

5  privatrechtliche Leistungsentgelte 1.500 1.500 1.500 3.500 3.500 3.500

6  Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.050 1.050 1.050 16.500

9  sonstige ordentliche Erträge 6.260 6.260 6.260

10  = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9) 2.800 2.800 2.800 157.760 0 0 83.360 83.360

11  Personalaufwendungen 566.830 566.830 566.830 210.530 197.410 197.410

13  Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 91.960 91.960 91.960 78.050 12.600 12.600

14  Abschreibungen im ordentlichen Ergebnis 4.000 4.000 4.000 42.440

16  Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen

3.700 3.700 3.700 6.620 2.120 2.120

17  sonstige ordentliche Aufwendungen 167.020 167.020 167.020 101.340 0 0 49.580 49.580

18  = ordentliche Aufwendungen (Nummer 11 bis 17) 833.510 833.510 833.510 438.980 0 0 261.710 261.710

19  = ordentliches Ergebnis (Nummer 10 ./. Nummer 18) -830.710 -830.710 -830.710 -281.220 0 0 -178.350 -178.350
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Druckparameter: 69 = 1 Planlisten \ M06   prod.bezogene Finanzdaten d.ErgebnisHH: Mandant: 3718 GV Großpösna HH-Jahr: 2020 Budget: 100 Variante: 5.1-Variante 5Release 1 Startseite: 1 erw.
Listentyp: E Listen-Nr.: 4-Produktbezogene Finanzdaten Listentyp: E Ebene: 1;2;3 Hierarchie: Z-Produktbez. Findanzdaten
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'L3718001'); Hierarchie = Z; Ebene = 1;2;3; Alle = an; Variante = 24511; Produkte ohne Wert = an; Startseite = 1; Listen-Nr.
= 4; Listentyp = E; Positionsnachweis = an; erw. Listentyp = E

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes
zu § 1 Abs.3 Nr.10 in Verbindung mit § 4 Abs.5 der Sächsischen Kommunalhaushaltsverordnung

( in EUR )
P

la
n

ja
h

r 
2
0
2
0

2

4

5

6

9

10

11

13

14

16

17

18

19

Produktbereich

Produktgruppe

Produktuntergruppe

Bezeichnung

 Zuweisungen und Umlagen nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

 privatrechtliche Leistungsentgelte

 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

 sonstige ordentliche Erträge

 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9)

 Personalaufwendungen

 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

 Abschreibungen im ordentlichen Ergebnis

 Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen

 sonstige ordentliche Aufwendungen

 = ordentliche Aufwendungen (Nummer 11 bis 17)

 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10 ./. Nummer 18)

12

126 128

126. 128.

Brandschutz alle PUGs von
PG 126

Katastrophens
chutz

alle PUGs von
PG 128

56.270 56.270 130 130

1.500 1.500

16.500 16.500

74.270 74.270 130 130

13.120 13.120

65.050 65.050 400 400

42.440 42.440

4.500 4.500

51.760 51.760

176.870 176.870 400 400

-102.600 -102.600 -270 -270


